Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

DECRETO N° 042/2017

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORDEIRO."

o PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL N.o
2117/2017,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento vigente da Prefeitura Municipal, o crédito suplementar no valor de R$
2.377.120,31 (dois milhões, trezentos e setenta e sete mil, cento e vinte reais e trinta e um centavos) para
reforço de dotações que se tornam insuficientes no exercício corrente.

Art. 2° - Os recursos para atender o art. 10 são decorrentes de dotações orçamentárias da própria
Prefeitura, conforme demonstrativo abaixo:

0010 /020 1. 0412200022. 002-3 3 90 .14. 00-00
0013 /0201.0412200022.002-3390.30.00-04
0022 /0301.0412200081.006-4490.61.00-04
0027/0301.0412200081.008-3390.30.00-04
0039 /0301.04122010 12.012-3390.30.00-00
0043 /0301.04122010 12.012-3390.32.00-04
0046/0301.0412201012.012-3390.36.00-00
0048 /0301.04122010 12.0 12-3390.36.00-04
0049/0301.0412201012.012-3390.39.00-00
0050/0301.04122010 12.0 12-3390.39.00-03
0056/0301.04122010 12.013-3390.39.00-12
0070/0401.0412300141.010-4490.52.00-04
0078/0401.0412300142.019-3390.30.00-03
0084/0401.0412300142.019-3390.36.00-04
0087/0401.0412300142.019-3390.39.00-04
0108/0501.2012200201.012-4490.52.00-04
0109/0501.2012200201.012-4490.52.00-39
0117/0501.2012200202.023-3390.30.00-35
0118/0501.2012200202.023-3390.36.00-00
0120/0501.2012200202.023-3390.39.00-00
0123 /0501.2012200202.023-3390.39.00-35
0130/0501.2060600172.031-3390.39.00-03
0140/0501.2060601052.141-3390.32.00-03
0142/0501.2060601061.119-4490.52.00-04
0144/0501.2060601062.027-3390.32.00-04
0162/0601.0309100212.033-3390.39.00-03
0197/0801.1236100412.046-3390.30.00-05
0296/0901.2712200332.066-3390.39.00-04
0299/0901.2781200291.031-4490.51.00-10
0305 /0901.2781200291.131-4490.51.00-10
0308 /0901.2781200302.067-3390.32.00-03
0324 /0901.2781200302.070-3390.39.00-04
0342 /0901.2781300322.075-3390.36.00-00
0344/0901.2781300322.075-3390.39.00-04
0358 11 00 1.1512200392.076-3390.30.00-10
0359 /1001.1512200392.076-3390.30.00-12
0363 /1001.1512200392.076-3390.39.00-00
0364/1001.1512200392.076-3390.39.00-03

10.000,00
9.000,00

11.000,00
1.000,00

185.000,00
11.000,00
5.680,00
11.000,00
119.000,00
18.000,00

100,00
1.000,00
5.000,00
8.000,00

30.000,00
9.500,00
5.843,25

30.000,00
24.600,00
20.000,00
30.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
4.000,00
44.560,00
9.000,00
15.000,00
6.136,40
1.000,00
1.000,00
5.940,00
1.000,00

63.127,07
23.321,73
15.000,00
27.000,00

PROG. TRABALHO NAT. DESPESA F.RECURSO ANULA ÃO SUPLEMENTA ÃO

Pref\Mod\PapelTimbPB

Avenida Presidente Vargas,42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
0365/1001.1512200392.076-3390.39.00-04
0366/1001.1512200392.076-3390.39.00-10
0370/1001.1545100341.037-4490.51.00-00
0372 /1001.1545100341.037-4490.51.00-10
0378/1001.1545100341.041-4490.61.00-04
0384 /1001.1545100341.045-4490.51.00-10
0405/1101.0612200282.079-3390.39.00-00
0407/1101.0612200282.079-3390.39.00-04
0433 /110 1.0678200261.134-4490.52.00-04
0448/1101.0678200262.177-3390.39.00-03
0472 /1701.0618200031.003-4490.52.00-00
0473 /1701.0618200031.003-4490.52.00-03
0524/1901.1854100351.015-4490.51.00-03
0528 /1901.1854100352.035-3390.39.00-04
0541 /1901.1854100902.116-3390.39.00-00
0542 /1901.1854100902.116-3390.39.00-03
0547/1901.1854100902.185-3390.39.00-03
0607/2001.1339200921.030-4490.52.00-03
0613 /2001.1339200922.065-3350.43.00-00
0614 /2001.1339200922.065-3350.43.00-04
0615/2101.0412200911.082-4490.52.00-00
0616/2101.0412200911.082-4490.52.00-03
0617/2101.0412200911.082-4490.52.00-04
0621 /2101.0412200912.120-3390.14.00-00
0625 /210 1. 9999999992.999-9999.99.99-00
0633 /2201.0412200672.121-3390.30.00-03
0636/2201.0412200672.121-3390.39.00-00
0642/2201.1545200362.077-3390.39.00-04
0649/2201.1545200362.188-3390.39.00-03
0650/2201.1545200362.188-3390.39.00-04
0654/2201.1545200682.193-3390.30.00-03
0655 /2201.1545200682.193-3390.30.00-04
0662/2201.1551100691.141-4490.51.00-04
0663/2201.1551200691.141-3390.30.00-04
0665/2201.1551200691.142-4490.51.00-04
0669/2201.1551200812.186-3390.39.00-04
0670/2201.1578200811.051-4490.51.00-10
0674/2201.1751200351.138-4490.51.00-04
0677 /2201.1751200352.078-3390.39.00-03
0678/2201.1751200352.078-3390.39.00-04
0687/2301.2312200962.124-3390.39.00-00
0687/2301.2312200962.124-3390.39.00-00
0688/2301.2312200962.124-3390.39.00-03
0689/2301.2312200962.124-3390.39.00-04
0691/2301.2369100961.111-4490.52.00-04
0694/2301.2369100972.125-3350.43.00-04
0701 /2301.2369100972.126-3390.39.00-04
0703/2301.2369100972.127-3350.43.00-03
0704/2301.2369100972.127-3350.43.00-04
0708/2301.2369100972.128-3390.39.00-04
0714/2401.2312200982.129-3390.30.00-04
0717/2401.2312200982.129-3390.36.00-03
0718/2401.2312200982.129-3390.36.00-04
0721 /2401.2312200982.129-3390.39.00-04
0722/2401.2333400991.113-4490.52.00-00
0723/2401.2333400991.113-4490.52.00-12
0016/0201.0412200022.002-3390.39.00-00
0040/0301.0412201012.012-3390.30.00-03
0051 /0301.0412201012.012-3390.39.00-04
0079/0401.0412300142.019-3390.30.00-04
0085 /0401.0412300142.019-3390.39.00-00
0089/0401.0412300142.019-3390.47.00-00
0092/0401.0412300142.019-3390.91.00-00

70.000,00
5.000,00
1.067,86
5.000,00
1.000,00
5.000,00

10.000,00
1.000,00
1.000,00

11.000,00
2.200,00
1.000,00
1.000,00

200.550,00
8.000,00
9.000,00
1.000,00
1.000,00

45.000,00
1.000,00
1.405,00
1.000,00
1.000,00
212,00

627.100,00
18.150,00
60.000,00

220.000,00
1.000,00

11.000,00
1.000,00

11.000,00
11.000,00
11.000,00
11.000,00
10.000,00
5.000,00

11.000,00
1.000,00

11.000,00
29.000,00
20.000,00
55.650,00
5.680,00
11.000,00
11.000,00
11.000,00

1.000,00
11.000,00
11.000,00
3.500,00
1.000,00
5.500,00
6.000,00

10.287,00
10,00

Avenida Presidente Vargas,42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapeITimbPB

49.500,00
117.785,16
39.850,00
2.339,19

24.000,00
6.000,00

80.000,00

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
0159 /0601.0309100212.033-3390.30.00-04
0194/0801.1236100412.046-3390.30.00-00
0196/0801.1236100412.046-3390.30.00-04
0204 /0801.1236100412.046-3390.36.00-05
0208 /0801.1236100412.046-3390.39.00-04
0266/0801.1236500422.056-3390.30.00-00
0290/0901.2712200332.066-3390.30.00-03
0291 /0901.2712200332.066-3390.30.00-04
0357/1001.1512200392.076-3390.30.00-04
0363 /1001.1512200392.076-3390.39.00-00
0408 /110 1.0612200282.079-4490.52.00-04
0495 /1801.0412200892.115-3390.30.00-04
0526/1901.1854100352.035-3390.39.00-00
0531 /1901.1854100901.073-4490.52.00-04
0538/1901.1854100902.116-3390.30.00-04
0551 /2001.1312200922.118-3390.30.00-04
0634 /2201.0412200672.121-3390.30.00-04
0657/2201.1545200792.187-3390.39.00-04
0728/0401.0412300111.115-4691.71.00-00
0733 /0301.0412200081.007-4490.52.00-02
0740 /2201.1545200362.077-3390.39.00-00
0741 /0801.1236100462.047-4490.52.00-03
0743 /0201.0412200022.002-3390.93.00-00
0744/2201.1751200351.138-3390.39.00-04

Totais: 2.377.120,31

4.768,40
153.962,29
96.657,42
8.445,90
480,00

49.435,41
2.400,00
12.200,35
6.910,04

161.648,18
3.800,00
16.214,30

123.000,00
1.938,00

53.303,46
50.230,20
27.322,26
829.010,21
135.900,00
16.755,09

267.544,44
4.160,01

25.000,00
6.560,00

2.377.120,31

Art, 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar desta data,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de abril de 2017.

Avenida Presidente Vargas,42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB